


but ve bedence sağlam meslek sahibi yetiş-
tirilmesi, terbiye ve talim işinde esas he-
def olarak alınmalıdır. «Hepimizin birimiz
ve birimizin hepimiz için» yaşadığı ve her
ferdin memleketin hem içtimaî, hem ikti-
sadî heyetindeki vazife ve mes'uliyetini
müdrik karakter sahibi olması lâzımgeldiği
gözönünde tutulmalıdır. Bundan dolayı
meleke, cesaret, çalışkanlık, anlayış ve ça-
buk karar verme kabiliyetlerini ihya ve ıs-
lah, tahammül ve beden mukavemeti ile
enerji teşviki meseleleri, talim ve terbiye
işinde başlıca rol oynamaktadır. Ruhî ev-
safa muvazi olarak bedenî kuvvetin terbi-
yesi, kendi milletine olan itimadı ve tesa-
nüdü arttırdığı gibi, memleketin iktisadî ve
siyasî kalkınması için de büyük faydası
olacaktır.

Atalarımızın öğretmen eline teslim olu-
nan çocuklar hakkındaki «Eti senin kemiği
benim» nazariyelerinin vakti çoktan geç-
miş bulunmaktadır. Modern talim ve terbi-
ye, ruh ve bedenin bir ve ayni zamanda
muvazi terbiyeye muhtaç olduğu esasına
istinat etmektedir, çünkü yalnız sağlam bir
bedende sağlam ruh, sağlam bir karakter
yaşıyabileceği bedihidir. Asrî hayat, millet-
lerarası mücadele, iktisadî ve siyasî bir
müsabaka şeklini almış bulunmaktadır.
Doğru yoldan ve hedefinden sapmıyan bir
azim, vazifeşinaslık, hayatın son nefesine
kadar işinde metanet ye zafiyetle mücade-
le prensipleri, son senelerde herkesten is-
tenilen evsafı teşkil etmektedir. Tarihimi-
zin eski sayfalarını gözden geçirirsek, bu
yılmaz, yorulmaz mücadele azmi sayesin-
de milletimizin her nevi güçlükleri ve ma-
niaları bertaraf ettiğini görürüz. Bu fana-
tik mücadele neticesinde hür ve her ba-
kımdan müstakil Cumhuriyetimiz doğmuş-
tur. Haysiyetli ve müstakil yaşama azmi ve
bu yoldaki sebatlı mücadele inkılâp neslini
yaratmış ve milleti ileri sürmüştür. Niha-
yet ayni kuvvet ve her tehlike ile müca-

dele azmi, milletin ebedî yaşamasına ve
büyümesine esas teşkil edecektir.

Madencinin hayatı da tabiat kuvvetlerile
daimî bir mücadele ve cüretkârane bir te-
şebbüsle çalışmadan ibarettir. Yüzlerce
metre dağ, taş altına girerek gizli servet-
leri umumun istifadesi ve memleketin kal-
kınması için çıkarırken, madencinin cesa-
reti ve azmi, tehlikelere karşı koymağa ha-
zırdır. Tabiatile büyük mes'uliyetli olan bu
mücadelede istikrar ve arkadaşlık hisleri-
nin nekadar ehemmiyetli olduğu inkâr edi-
lemez. Bundan dolayı madenciye genç ne-
sillerin talim ve terbiyesi esnasında böyle
vazifeler verilmelidir ki, talebenin müca-
dele kuvvetini perçinleştirsin; bunun için
gereken bedenî ve ruhî kabiliyetleri kuv-
vetlendirsin, kendisini her vaziyette mü-
dafaa etmeğe alıştırsın. Bu gibi temrinler
neticesinde güç, mânialı ve kritik vaziyet-
lerle karşı karşıya getirilen genç maden-
cilerde kendi kendine güven, azim, sebat
ve mes'uliyet hisleri teşvik olunur ve çe-
likleşir. Bundan dolayı madenci genç nes-
lin beden terbiyesinde mücadeleye istinad
eden spor müsabakaları ve oyunları ön sı-
rada gelmelidir.

Beden terbiyesinden maksat, bütün vü-
cudu harekete getirerek mevcut bedenî ve
ruhî kuvvetleri teşvik ve inkişaf ettirmek-
ten ibarettir. Spor müsabakaları ve jimnas-
tik sayesinde sağlam bir genç neslin ve bil-
vesile hayat mücadelelerine mukavim ve
neş'eli bir unsurun vücude gelmesine hiz-
met edilir. Yetişim devrinde bulunan genç-
lerin, metodik ve itinalı bir beden terbiyesi
yardımile çalışkanlık ve randıman derece-
sini yükseltmek mümkündür. Ayni zaman-
da karakter, ruh ve fikrin tam bir teşekkü-
lüne yardım edilmiş olur. Adaleleri gergin-
leştiren müstakil hareket ve faaliyet, genç-
lerin azim ve metanet, sertlik ve sebat his-
lerini arttırır ve müstakil olarak karar ver-
meyi, kendisine ve milletine olan inanı tak-
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viye eder, kanında mevcut kabiliyetlerinin
ihyasını teşvik ederken, ayni zamanda so-
ğukkanlılık ve tevazu taraflarının terbiye-
sine de yardım eder. Gençlerin serbestçe
inkişafına riayet olunurken üzerine yükle-
tilen vazifenin ifası da enerjik bir şekilde
talep edilir. Yapılan her vazife ruhî ve be-
denî kuvvetlerin teşvikine ye bu vazifele-
rin tedricen arttırılmasına; bunların güç-
leştirilmesi ise metanet ve azim terbiyesi-
ne yardım eder, çünkü her iş, her vazife
hedefe giden bir savaş demektir.

Beden terbiyesi ve spor, bütün devirler-
de ve bütün milletlerde az çok tatbik edil-
miş ve yaşama kuvvetinin kaynağı olmuş-
tur. Maamafih bu toplu oyun, güreş ve ko-
şu müsabakaları ile modern spor hareket-
lerinin hedefleri arasında, oldukça bir fark
mevcuttur. Modern spor bedenî ve ruhî
kuvvetleri teşvikle beraber müdafaa, mü-
cadele ve tesanüt unsurlarını gözönünde
tutmakta ve eski Yunanlılarda tatbik edil-
miş olan prensipler üzerine kurulmakta-
dır. Beden hareketlerine bağlı oyun ve
spor müsabakaları, milletin hayatı ile doğ-
rudan doğruya irtibata getirilerek vücut,
ruh ve karakteri sosyal bir şekilde terbiye
etmek ve Olimpiyad oyunlarında olduğu
gibi, bütün milleti spor müsabakalarında
birleştirerek ittihat, topluluk ve tesanüd
hislerini teşvik etmeğe müteveccihtir.

Modern devletçiliğin beden terbiyeşin-
deki hedefi, fertlerin bütün ruhî ve bedenî
kuvvetlerini inkişaf ettirerek bunlan
umum için faydalı, kabiliyetli ve hizmete
hazır bir şekle sokmaktır. Bu hususta ter-
biye yalnız bedenin sıhhatini nazarı itiba-
ra almakla iktifa etmeyip, ahlâk, hüsnühal
ve karakter sahibi vatandaşları çoğaltmak,
buhranlı ve karışık zamanlar için azimkar,
metîn ve mücadeleye hazır, toplu ve inzi-
batlı bir millet meydana getirmektir. Millî
tesanüt, müdafaa kabiliyeti, halkçılık ye
birlik ile arkadaşlık esasları genç neslin

beden terbiyesinin temelini teşkil etmeli-
dir, zira bu vasıflar millî vahdet ve biribi-
rine bağlılık hislerinin ihyasına ve netice-
de memleketin kuvvetli olmasına yardım
eder, ayni zamanda sağlam yaşama tarzla-
rına alıştırarak millî şuurun inkişafına me-
dar olur. Spor müsabakaları esnasında ar-
kadaşlık hisleri ile biribirine bağlı gençle-
rin is ye hayat mücadelesinde de ayni his-
leri muhafaza etmeleri tesanüt ile birlik
unsurlarının inkişafına yardım eder.

Beden terbiyesinin milletlerarası müna-
sebetinde de büyük bir ehemmiyeti vardır.
Beynelmilel spor müsabakalarında topla-
nan muhtelif millet sporcularının temasa
gelmeleri, karşılıklı anlayış, kaynaşma ve
irtibat hislerinin doğmasına yardım ede-
rek, memleket için bir propaganda teşkil
eder.

Avrupa maden ocaklarında spor hare-
keti, 1925 senesinden itibaren gençlerin
plânlı ve sistematik bir beden terbiyesi
seklini almıştır. Bu istikametteki çalışma-
lar nazarî, tatbikî ve spor kısımlarına ay-
rılmıştır. Beden terbiyesinin ilk sıralarda-
ki hedefi vücudu çelikleştirmek ve genç-
lerde tesanütle arkadaşlık hislerini arttır-
mak olmuştur. Ayni zamanda gençlerde in-
zibat, beceriklilik, titizlik ve kazalarla mü-
cadele taraflarının teşvikine ehemmiyet
verilmiştir. Bunun için de madenci mesleği
ile doğrudan doğruya alâkadar olan temrin
ve talime dikkat edilmiş, güçlüklere mü-
cadele, kazaları önleme hisleri hakkında
telkinlerde bulunulmuştur. Büyükler için
tesis olunan spor çalışmalarında da ayni
hedefler gözönünde tutulmuştur.

Âlmanyada, madenci genç neslin beden
terbiyesine ilk sıralarda haftada iki saat
tahsis edilmiş ve bu saatler için de gençlere
mesai ücreti ödenmiştir. Beden Terbiyesi
Umum Müdürlüğü tarafından tanzim olu-
nan program dahilinde yapılan temrin,, ve
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talim, işletme haricinde görülen umum
spor oyunlarının tamamlanmasına yardım
etmiştir. Bazı işletmelerde ise bu spor ha-
reketleri oldukça uzun süren paydos ve is-
tirahat zamanına hasredilmiştir. Münferit
ocaklarda çalışan gençler arasında millî
bayramlar münasebetile spor müsabakala-
rının veya gösteriş temrinlerinin yapılma-
sı gençlerde temayüz etmek isteğini art-
tırdığı gibi, beden terbiyesi işine ciddi bir
bakışı teşvik etmiştir.

Son 5-10 sene zarfında mühim madenler-
de spor meydanları ve jimnastik salonları
tesis edilerek beden terbiyesi için mütehas-
sıs spor öğretmenleri celbedilmiştir. Hali
hazırda meselâ yalnız Almanyanın Ruhr
taşkömür havzasındaki madenlerde 80 spor
meydanı, 50 den fazla jimnastik salonu ve
30 a yakın spor klübü ve yüzme havuzlan
mevcuttur. Çalışma mahalline yakın bulu-
nan bu gibi spor alanları her nevi spor ci-
hazı ile teçhiz olunmuştur ve futbol, el to-
pu, cirit ve diğer lüzumlu spor ve jimnas-
tik âletlerini mebzul miktarda havidir. El-
bise değiştirme, yıkanma, duş alma, masaj
için hususî binalar da vardır. Bazı mühim
işletmeler nezdinde üstü kapalı ve fena
havada bile ekzersiz ve oyunların idamesi
için mahfuz meydanlar vücude getirilmiş-
tir. Boks, atletizm ve güreş müsabakaları
için hususî salonlar ihdas edilmiştir. Be-
den terbiyesinde mühim rol oynamakta
olan yüzme sporu için hususî havuzlar te-
sis olunmuştur.

Tabiî olarak bu gibi spor tesisatından ye-
tişmiş madenciler de istifade etmektedir.
Bu maksatla madenci spor birlikleri orga-
nize edilmiş olup, bu teşekküller Devlet
Spor Birliğinde âza olarak kayıtlıdır. Ma-
denci spor teşkilâtının asıl maksadı muva-
zene sporundan ibarettir. Yaşadığımız asır,
her vatandaştan azamî bir randıman talep
etmektedir. Bu talebin millî sağlığa zarar
vermeden idamesi ancak bedenî ve ruhî

mukavemetin açık havada serbestçe hare-
ket ve ekzersizlerle temini mümkündür.
Her meslek ayni vaziyetin ve hareketlerin
tekrarlanmasına bağlı olduğundan, vücu-
dun yalnız bir kısmı inkişaf ederken, diğer
kısımları hareketsiz kalır ve az mütehar-
rik uzuvlarla mafsallar söner, zayıflaşır.
Meselâ dairelerde oturarak çalışmak, iç
uzuvların faaliyetini azaltır, asabın bozul-
masına sebep olur ve vücudun soğuğa karşı
olan mukavemetini zayıflatır. Bu gibi arı-
zalarla mücadelede en elverişli vasıta da
muvazene sporlarında aranmalıdır. Fazla
yorucu olmıyan muvazene spor hareketle-
ri, yaşlı adamlar için bile kabili tatbiktir.
Bundan dolayı maden işletmeleri nezdin-
deki spor talimleri iki grupa ayrılmıştır.
A grupunda 18 ilâ 35 yaş arasında bulunan
işçi ve memurlar talim ve temrin görürler;
B grupuna 35 ilâ 55 yaşında bulunan ame-
leler dahildir.

Bu gibi spor ve jimnastik hareketlerinin
sağlığa olan müsbet tesiri inkâr edilemez.
Atış, masa tenisi, planörle uçuş, kürek ve
halat çekme gibi sporların da faydaları zik-
re şayandır.

İşletmeler ve maden ocakları nezdinde
çalışan kadınlar için hususî talim ye tem-
rinler ihdas edilmiş olduğuna da işaret
edilmelidir, çünkü sağlam nesli vücude ge-
tirmede annelerin rolü mühimdir. Bilhas-
sa herhangi bir meslek sahibi kadınların
beden terbiyesi bir zaruret halini almış
bulunmaktadır. Dünyanın karışık ve siyasî
buhran devirlerinde kadınlarımız ekseri-
yetle erkeklerin yerini tutmağa, ve bazan
da ağır işlerde çalışmağa mecburdurlar ve
memleketin çalışma cephesinde mühim bir
unsuru teşkil ederler. Bundan dolayı kız
ve kadınların hayatla mücadelede muka-
vim ve sağlam kalmaları, bunun için de
spor ve jimnastik hareketlerile vücutları-
nın kuvvetlendirilmesi, zamanın icapların-
dandır.
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Kadınlara ait spor hareketleri çeşit iti-
barile mütenevvi olup top, tenis, ritmik
danslar, hafif atletizm, yüzme ve saireden
ibarettir. Maamafih bütün ekzersiz ve ha-
reketler kadın anatomisine ve bünye ya-
pılışına göre tanzim edilmelidir. Kadınlar
şubesindeki spor ve oyunların asıl hedefi
adale kuvvetini arttırmak olmayıp, bütün
bünyenin muntazam bir surette inkişafı,
hareketlerde hafiflik ve zarafetin elde edil-
mesi teşkil eder.

Beden terbiyesi esnasında vukua gelen
ka7alar, işletmedeki kazalarla ayni ahkâ-
ma tâbi tutularak amele sigortası ve has-
talık sandığı tarafından maddî muavenet
görür. Buna mukabil işletme haricinde ifa
olunan spor müsabakalarındaki kazalara
bu hükümler şamil değildir. Maamafih Av-
rupanın büyük bir kısmında spor teşkilâtı-
nın azaları kazalara karsı spor birlikleri ta-
rafından sigorta edilmişlerdir.

Ruhî ve bedenî inkişafı hakkile temin
edebilecek müsabaka oyunları ve spor çe-
şitlerinin intihabı spor öğretmenlerinin
hassas ve tetik olmalarını ister. Modern
halkçılık esasları talim ve terbiye işinde
de ferdin ancak âmme için yaşadığını ve
çalıştığını telkin etmelidir. Bundan dolayı
beden terbivesinde her vatandaşta millet
ve devlet için lüzumlu evsafın inkişafına
ehemmivet verilmelidir. İradei nefis, inzi-
bat, çalışkanlık, arkadaşlık hissi, biribirine
bağlılık ve âmme menfaati için nefsini fe-
da, içtimaî birlik hisleri bu cümledendir.

Spor cemiyetleri, beden terbiyesinin esa-
sını, âmme menfaatini gözönüne alan ufak
birlikler, halk ittihadının, yani memleket
vahdetinin sembolünü teşkil ederler. Bir-
likte ferdin manevî ve bedenî kuvveti ar-
tar ve yenilenir. Bu gibi birlikler çalışma,
mücadele iradesini, ayni zamanda randı-
man tezayüdünü teşvik eder. Mevzubahs
teşkilâtlarda her çeşit istidat ve kabiliyet

sahibi genç madenciler biribirine-arkadaş-
lık hissi ile bağlı olup, daima biribirlerine
yardıma hazır bir vaziyet alırlar. Neticede
bu hisler iş sahasında da tatbik edilerek
karşılıklı yardım ve tesanüt sayesinde ça-
lışma sahasındaki güçlük ve maniaları yen-
meğe yarar, münferit maden alanlarında
veya kömür çıkarma yerlerinde yapılan
müsabakalarda birinciliği kazanmağa yar-
dım eder ve işletme kazalarının azalması-
na sebep olur.

Beden terbiyesi gören genç nesil, vatanı
müdafaa vazifesini görürken tavır ve ha-
reketleri, cesaret, inzibat ve intizamı ile te-
mayüz eder, devamlı yürüyüşlere dayanır
ve neticede askerliği çabuk benimser.

KAZALARLA MÜCADELE DERS-
LERİ:

Doğrudan doğruya istihsal safhalarına
bağlı olmıyan dersler arasında beden ter-
biyesi ile işçilerin çalışma emniyetlerine
ait talim işleri, randımanın artmasında mü-
him rol oynarlar. Kazalarla mücadele ders-
lerinde maden işletmeleri dışında ve içinde
ne gibi tabiî güçlüklerle karşılaşıldığı, ka-
za tehlikeleri ve bunların önlenmesi için
alınacak tedbirler talebeye anlayışlı ve. mi-
saller, istatistikî rakamlarla izah olunur.
Bir işin ifası esnasında doğru hareket et-
mek ve hatâ yapıldığı takdirde bunun bü-
tün işletme ve mesai arkadaşlarının hayat-
ları için büyük bir tehlike arzettiği, netice-
de her işin muayyen şartlar dahilinde ifa-
sının insanî ve vicdanî vazife olduğu telkin
olunur.

Genç madenci neslinin yetiştirilmesi me-
selesinde olduğu gibi, maden teknisyen
okullarında Avrupa memleketlerinde üç se-
nedenberi nazari olarak kazalarla mücade-
le derslerini okutmak mecburiyet kesbet-
miştir. Burada bu derslerin tatbik şeklini
kısaca gözden geçirmeyi faydalı buluyo-
ruz:
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